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

.

.. COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDER

BarraSul
.

A imobiliária da Barra

z IMOBILIÁRIA

ll\Chal-"e/
WOlFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES lTDA.

.GIRASSOL
IMÓVEIS

?FfISMa
·'MÓVEIS

CRECI2567J

RENATO .JR.

PIAZERA

I CRECI 5330
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IMOBILIÁRIA
(47)3-275-1594 �Parelmóveis
PLANTÃODEVENDAS

www.parcimoveis.com.br
8802-5851

H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
achave@netuno.com.br

Alvenaria
,31 0,00m2 com

01 surre, 03
dormitórios, 02
saías-coz., 02
B�C, área de

serviço, área de
festas com
churrasqueira e

garagem. Terreno

o APARTAMENTO
*

01 suíte
*

02 dormitórios
*

Cozinha
*

_Çacada com churrasqueira
• Área de serviço
•

_Çala para 02 ambientes
•

Tubulação para aquecimento à gás
*

Pontos de +elefone, TV e In+erne+
*

Medidor individual de água

o EDIFíCIO
•

ArqUi+e+ura Moderna
•

_Çalão de Fes+as Decorado
•

Hall de En+rada Decorado
•

Playground
•

Alumínio na cor branca
•

03 Apar+aroen+os por Andar
•

l.ocalízação: Rua Presidente Juscelino

Rua Barão do Rio Branco, 221/02 - Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wolfepar@netuno.com.br

�
�
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BarraSul
A imobiliária da Barra

33'76-0015 �Parelmóveis

RUA ANGELO RUBINI, 1046
,

barrasul@netuno.com.br

8ARRA DO RIO CERRO - casa alv. cfiaje 225m', terreno cf
449,47m' (14x32). 3qtos, sala, copa, COZo Lavanderia, 3

garagens, 2BWC, churrasqueira, área de festas, piscina,
despensa, escritório, inter fone, portão eletrônico, murado, Rua
Verônica D. Rosa, nO 87 - R$185.000,00, aceita apartamento
até R$1 00.000,00, ou terreno ou carro até R$ 20.000,00.

Ref.- 344 - BARRA DO RIO CERRO - sobrado c/158m' em
alv.c!laje, sendo 118m' averbada, terreno c/987,50m'(13x74),
3qtos, sendo um suíte, 3BWC, sala, copa, coz. lavand,
despensa, 2 garagens e nos fundos uma casa de madeira c/
3qtos e demais dependências, Rua Plácido Sa�er'n" 169 - R$
215.000,00- aceita outro imóvel até R$100.000,00 preferência
na Barra, como parte de pagamento.

Rei. - 303 • JARAGÜÁ 99 - Sobrado c/ 42Sm', terreno
c/425m'(IS,50x23), no piso superior com suíte mais
3qtos, 2 salas, copa, COZo 2bwc,lavanderia, churrasqueira,
sacada, na parte térrea, 2qtos, 2bwc, sala coz.lavanderia,
3 garagens, Rua Oscar Schneider, 860 - R$ 240.000,00
aceita carro até R$ 30.000,00 ou terreno até R$40.000,00

6.991, 13m2 (29x� 28), Rua José
Marangoni - R$ 33�.OOO,OO
• BARRA !10 RI06ERRO -

Terreno cf 477m2(13,58x35,13)
loteamento Girolla, Rua Camilo

AndreaHa - R$ 60.ilOO,OO
• Ref. - 228 - BARRA DO RIO

CERRO - terreno com

22,415,99m2 (113,87x'248,50),
Rua Frida piske, defri!bte a

BARRA 00 RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201 m2, terreno

c/40S,90m2(14,50x2S,20), 3qto, sendo 1 suite c/hidro-massagem, 3
bwc, sala de estar, sala TI/, copa, essas três peças com sancas de gesso,
COZo mobiliada, lavand.churrasqueira, 3 garagens, fogão a lenha, área de
festas, paredes com massa corrida, piso cerâmico, desp. a1berturas em
vidro temperado cor verde, portão eletrônico, inter-fone, alarme, alto
padrão de construção, Rua Vergílio Safler, n" 133, R$ 315.000,00, aceita
Ap, como parte de pagto no centro até R$120.0GO,00.

Rei. - 338 - JARAGUÁ 99 • casa nova em alv. c/laje 125,47m2,
terreno c/369,43m2, averbada, 3qtos, sendo um suíte, sala, copa,
COZo 2BWC, lavanderia, garagem, murada. Rua Alvin Butendorff.
R$ 160.000,00. Aceita carro até R$ 30.000,00 ou terrenos lotes

-Ref. - 324 - BARRA 00 RIO CERRO - casa alv.c/laje c/161 ,25m' -

construção averbada pode serfinanciada,terreno c/45S, 12 m2, murado
com portão eletrônico, 3qtos sendo 1 suite c/hidromassagem, c/ ar
condo Roupeiro, pratéleira c/?spelho, 3 wc, copa, cozinha c/ geladeira,
fogão, sala de estar, sala íntima com mesa, piso laminado, banheiro
social mobiliado, churrasqueira, garagem, sendo as dependências com
acabamento em gesso, Rua Luiz Safler, 9S-R$ 320.000,00

Ref. - 325 - BARRA 00 RIO CERRO - sobrado em alvenaria C/laje, 235m',
terreno c/ 405m'(13,50x30), murado c/portão eletr., sendo a parte inferior
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
5924-TRÊSRIDS DO SUL- 20.000,00M2-R$
250.000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2- R$
300.000,00
5920-GUARAMIRIM- 55.700,00M2 B$
300.000,00
5929-RODOVIA DO ARROl 372.000,00M2
R$ 495.000,00
5937- VILA LENll-609,00M2-R$ 65.000,00
5938-VILA LENl1609,00M2 R$ 65.000,00
'5965-ÁGUA VERDE-465,00M2-R$ 62.000,00
5966-ÁGUA VERDE-465,00M2-R$ 53.000,00

LOCAÇÃO
eMAS;
BAIRRO VILA LENZI:

- RUA PAULO DOS SANTOS, 75 - VilA LENZI -

PROX. ARENA - 01 SUiTE, 03. OTQS, 02 SLS,
COZ .. lAV, 03 BWS, GARAGEM 03 CARROS,
CHURRASQUEIRA. SEMI MOBILIADA. TODA
MURADA. VALOR DO ALUGUEL: R$1.200,00

CASA EM SÃO BENTO DO SUL:
- RUA ANO BOM, 13S0 - 02 aTOS, st, GOl.,
BWC, LAV. E GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE
COM MAIS 02 RANCHOS-PRÓXIMO A
CORUPÀ.VALOR DO ALUGUEL: RS 300,00

BAIRRO AMIZADE:
- RUA JOÃO BAPTISTA RUDOLF, 120-
RESIDENCIAL VERSALHESOl SuiTE+ 02 aTOS,
SL, COPA/Cal MOBILIADA, BWC,LAV.
MOBILIADA, GARAGEM Pi03 CARROS.VALOR 00
ALUGUEL: R$1.200,00
- RUA ARTHUR GUINTER. N' 60 - SOBRADO - 01
SUITE, 03 aTOS, 02 SL, COPA, COZ, LA\/, 02 BWe E
02GARAGENS-VALORDOALUGUELR$970,00
- RUA JOÃO PIERMANN, 395- 03 aTOS, SL, COPA,
COl, LAV. BWC E GARAGEM, CHURRASOU8RA­
VALOROOAWGUElR$S30,00

BAIRRO JGuÁ 99;
- RUARll 03, N' 400 E 440 -LOT. OUROVERDE-
02 OTOS, st. COl, lAV., BWC E GARAGEM -

VALOR DOAlGUEl: R$450.00
BAIRRO ANA PAULA:
.. RUA IRINEU FRANlNER, AO lADO N' 21- 03
aTOS, SL, COPA, COZ, lAV, BWC. VALOR
ALUGUEl: R$ 450,00- CASA NOVA
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA:
-- RUA ANTONIO PEDRI, EM FRENTE N'23803
OTOS,Sl,COl,BWC, LAV E GARAGEM. ;'ALOR
ALUGUEl: R$ 500,00
BAIRRO CENTRO;
.. RUA EQUADOR, 45-ATRÁS DA BORRASCHAS
WOlF-Ol SuiTE + 02 OTOS. Sl, COl, BWC, LAV
E GARAGEMVALOR 00ALUGUEL: R$900,00

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO:
_. RUA MAL DEODORO DA FONSECA· APTO EM
CIMA DA lOlÉRICA02 OTOS, SL, COPA, COl.,
LAV, BWC,GARAGEM.VALOR

. AlUGUEL:R$670,00
.. RUA MAL DEODORO DA FONSECA- APTO EM
CIMA DA LOJA BEBER-CALÇADÃO. -VALOR
ALUGUEL: R$550,00 + CONDo iOo,oO ,01 SuiTE
+ 01 OTO, SL COPA, COl., LAV, BWC,GARAGEM .

• -RUA GOVJORGE LACERDA, 310- EDF.STA. WZIA
01 sutTE COM SACADA + 01 aTO, Sl, COl, LA\/,

, SACADACOMCHURRASOUElRA,GARAGEM.
BAIRRO JGuÁ99:
-RUA JOSÉ MAESTRI, SiN', 02 aTOS, SL, COPA,
COl .. LAV, BWC, SACADACOMCHURRASOUEIRA
EGARAGEM. RS 550,00
AMIZADE:_·, .

.. RUA JOAO BAPTISTA RUDOLF. 49- AP. 07-02
COPNeOl, ewe, LAY E GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL:R$350,OO + TAXA DEÁGUA24,88
BAIRRO VILA NOVA: '

.. RUA ANTÔNIO FRANCISCO DIEMONN - EOIF.
TORRE DE LUNA - 02 OTOS, SL. COPA, COZ.,
BWC, LAV., GARAGEM - VALOR DO ALUGUEL:
R$600,OO
.. RUA GUilHERME C. WACKERHAGEN, 615-
AP.604-01 SuiTE + 02 aTOS, SL, COl,BWC,
LAV,02 GARAGEM, SACADA.

, BAIRRO CENTENARIO:
.. RUA ALFREDO CARLOS MAIER-PROXIMO A
WEG II, 01 aTO, SL, coz swc. LAV, EGARAGEM,
MURADOE PORTA0 ELETRÔNICO
BAIRRO JOÂO PESSOA;
.. RUAMANDEL FRANCISCO oA COSTA, 250-
- APTO MODELO l-suiTE + 01 OTO,Sl,
COZ,Bwe, LAV,GARAGEM. SACADA.
- APTO MODELO 2-02 áTOS, SL, coz.swc.
LAV,GARAGEM, SACADA.
BAIRRO TIFAMARTINS:
-- RUA766-ADELAIDETOFfOL
030TOS, SL, COl, BWC, LA\/, E GARAGEM, VALOR
DOAUUGUEL RS350,00 + 50,OOCOND.

KITINETE;
BMRROJARAGUA ESQUERDO-RUA ElEONORA
SATlER PRADI· KIT N'Ol- 01 aTO, SL, COl,
BWC. VALORAlUGUEL:R$300,00 +ÂGUA

SALA COMERCIAL:
- BAIRRO VIEIRAS AV. PREE WALDEMAR
GRUBBA, POSTO BOGO& BOGO, SlS (01 àOS) da
trenteR$600,OO- Sl.S(07,08E09)RS500,OO.
- BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL RUA
PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX. SUP.
ANGELONISALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
lAMAMNHOS.
- BAIRRO ILHA DA RGUElRA: RUA RINALDO
B060, N"216-29M'- R$38O,OO
llA!.fÃ!l;
BAIRRO ILHADA FIGUEIRA;
- RUA GABRiEl OESCHLER, N' l51l- GAlPÃO
COM 300M2 - 02 BANHEIROSVAl.O!! DO
ALUGUEl: R$2.000,00
TERRENO:
- IlAIRRO ILHA DA RGUEIRA 1.200m2 - RUA
JOSÉ THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 -

RS 600,60 + IPTU
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2263 • BARRA DO RIO MOLHA Casa Padrão 200m'
terr. 569 rn'- 4 qtos, 2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag.

R$160.000,OO

2277· ESTRADA NOVA - BR·2BO Galpâo
Terreno 7.300,QOm'

Consulto�nos

2274· Chácara 2G.58G,OOm2
R$ 80.000,00

Ú'ti",a�d'QdesUn' p .

2233 - CENTRO RUTH BRAUN -146,56 m2 - 1
suíte, 2 quartos, copacoznha, sala lavanderia,
sacada cf churr., 2 vagas na garagem
Entrega da obra outubro 2008.

C;onsulte-nos outras opções

REFLORESTAMENTOS

REGIÃO ALTO VALE CATARINENSE

AREA 1 - 87,900m' - PinuslVeg, - Plantio 2006

AREA 2 - 249.z00m' _ Pinus/Pinus - Planti6 1995J2007

AREA 3 - 99,600m' - PlnusNeg .• Plantio 2006

�REA 4 - 906.500rn' - PinuslVeg. - Plantio 200312006

'AREA 5 _ 382.500m' - PinusNeg. - Plantio 2006

TERRENOS

AMIZADE
2210 • Terreno padrão 1.633,DOm' R$ 170.000,00 Aceita
proposta. .

JOAOPESSOA
2285- Terr. 620,00m'26 m de frenteR$11 0,000,00
TIFAMARTINS
2229·Terreno 325m' R$60.000,DO,
APARTAMENTOS

2225 • VILA NOVA - Apto. Ed, Capri II - Aptn. com 1 Suíte,
2 quartos, Sala de estar í jantar, coz. Iavanderia,
sacada com cnurrasqueira Q 2 'Jag a'S na Garageml
Piscina Prívatlva. Área 'de festas, PlaygrQund.

R$265,OOO,OO
CASAS

2286 -Casa em Contruçao VILA NOVA 30e,OOm' terr. SSO.DOm'
1 qlo. 2 suites, bwc 2 vagas de garagem Consulte-nos

3371-2357
Plantão: 9135-8601

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.br.lvilson@parcimoveis.com.br

/',/ -,

�{tª
Reuba .leuA_I

-'BarraSul
A imobiliária da Barra

RENATO .JR.

N
. PIAZERA

Corretor de IlT1óvels

ICRECI4936

CREe! $330

ilÍlUUJl
Empreendimentos Imobiliários GIRASSOL

IMÓVEIS

, CRECI 2567J
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COMPRA .. VENDE • ALUGA· ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES - Sobrado geminado cf 2
GALPÃO em GUARAMIRIM de aproximadamente 1.00Om' suítes,1 qto, 3 salas, COZ., bwc, lav., chur. e gar. Área total
eterreno de 50.000m'. Valoracombínar. R$1.500.000,00 construída 170m'

CZERNIEWICZ - CASA ALTO PADRÃO 1 suíte cl
!--------=c=-=======:::----+-------------------r--:::::-=====---=====----, closet, 2 quartos, 2 bwc, 2 salas, escritório,

lavabo, cozinha mobiliada, área de festas, quintal,
garagem pi 3 carros. R$ 380.000,00. Aceitaoutr

imóvel como parte do pagamento

* Sobrados Geminados no Bairro Vila Lenzi a 2km do
Centro, com 1 suite, 2 quartos, sala, cnzlnha, lav, garagem,
lavabo, varanda, e churrasqueira, com area de 140m' de
area construida, R$ 140.000,00 ou 50% e o restante

parcelado em ate 60 meses. entrega em outubro de 2008.

4
II

I
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Cedro Móveis.

Cedro Móveis
Av. Pref. Waldemar Grubba, 1674 - Baependi 1471 3376-0679
Rua Barão do Rio Branco, 620 - Centro 1471 3372-2677

COMPRA-VENDE-ALUGA

AV. MAL. DEODORO DA FONSECA, 1698
(EM FRENTEAO REGISTRO DE I ÓVElS), .

�IDENCIAL BETEL
APARlAMENTOS COM QUARTOS.

CHURRASQUEIRAE DEMAISDEPENllà«:IAs,
PORTÃO E PORTEIRO ElEffiÔHICO,

RESIDENCIALGRM RAIIÁ
APARTIWENTOSAWlJ!mIRDIE 101lm"_

REGIÃOCENTRAL(FJNN_M�

EIIIFÍCIDDalIA IIIIL
mnMll\ILOC!'1I!J�_

�QÕI8SIES!'lElO�ISIIllE�
�<D!l1blI�21fw_

CONDOIIiNIO RESlDEIICIALMIIIIIDI EUIIDPA
APARTAMOOosCOlMl2�Sj!t0WA00I'Ml���,���,
COZINHA. SAlADE IESTARIIJ!l\NTAA IEÃRlEADE 5lER¥'I1ÇO_�iNnk!)COIxIllFlrmtJlESS�, . _-..f--�M
PISCiNAADULTO IE INFAINIlfILC01'AIIllECKD1E�,�� IE lI'IU\'If'tGllDUrnlDt

PAGAMENTO EllA1É IIESES IJIRIEIUCCIIIllACOI!IISfRUIORA.

EDIFÍCIO RUTH BRAIIIt
APART.AII4lENTOSAfWmR DE 121m'_
�Pl'\RASE1'EM8RO DE200iL

CONDIÇÕES IESPECWSDE�_

...w:.=== _.
�«:mroJI!i!IlIIF..SlliIimE,l1

_ 1lllOlRI\\!I1lRiimllll\,�Bl1�1BlIJlIlE$"
a::mm�,��q;lDl,�
1OllIfIlI��IE�,

..... 1IICI1111D!1:tE
�<tIlruIl1SlJliinlE*21<lll11Jl1
1!lIlllR«41l1RiimltOJlElIllB!!I!'i!$�IXtii,

lI!Ifl;]íii(!l)(tlE!llIl11�IL

IIIi!IlUIIIIIl:

:.-:aEm;E 'IFF'"
_q:;dIJf$lEJIPIBtlma;��,

�I!IfIlllllliHttOJ!4fl1S!J!linlE"'21UllJiJXm1llll1)<lllIIJ
<tlIllIIJ21Slli1fmallElIllB!tml!i�))(ij;,

EilIIFiE:m liS

�1E!iJI��,
lÍÍlll1IW1\MJlllCXIIU�,Il'IRliímIM1!llNX!ll
1tlIllWlD��f.
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IMÓVEIS·-------�----�

Você pode INOVAR no corte de cabelo, na
. roupa que você usa, no carro que você
dirige ... Mas quando o assunto é IMÓVEL,
o negócio é mais SÉRIO! Prefira a

TRADiÇÃO em relação à INOVAÇÃO, ·e
adquira apartamentos da empresa que já
entregou 10 edifícios (com escrituras) em
11 anos de atuação em Jaraguá do Sul! .

Administração:

• Previsão de Entrega no Primeiro Semestre
de 2009�

• 2 ou 3 dormitórios com dependências de
servico.

J

• Salão de Festas com Piscina e Decke

Segundo Salão de Festas com Terraço-Bar.

•. Super localização: Rua Expedicionário
Cabo Harry Hadlich, n° 615, Centro,
próximo ao Supermercado Angeloni.

•Apartamento com suíte mais um

dormitório com 136,20m2 de área total
estimada - R$ 1 �2.385,00 sem

acabamentos.
.

• Apartamento com dois dormitórios com
.

109,35m2 de área total estimada.-
R$ 106.285,00 sem acabamentos."

• Pequena Entrada e até 24 meses para
pagar o Saldo: ern Financiamento Direto
com o Condomínio.

Não é Incorporação! Vendas Exclusivas:

Construção pelo SISTEMA DE
CONDOMíNIO fECHADO A

PREÇO DE ,CUSTO

,

tE
3371-1500
Plantão·

9975-1500
9973-5304

rmobiliária
CRECI643-J

Compra • Vende • Aluga • Administra

- -

De acordo com a Lei 4.591/64, informamos Que as ilustrações têm caráter meramente ilustrativo
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IMÓVEIS

Ref 6252·- Chico de Paula -lot chico de paula
- sobrado novo c/ 236.22m' Pronta para morar

- suite c/ closet - 2 dorm - bwc - 2 lavabos -

.sala estar/jantar - coz - iav - gar - var - aceita
imóvel de menor valor - R$350.000,OO

3(155-3412 COMPRA... VENDE - ALIJGA .. ADMINISTRA

Plantão de informações
9988-1520 com Allan

PROJETOS AROUITETÔNICOS I INTERIORES

-REFORMA.S I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

'1iesideflcialMajestic · Cefltfo
Edifício
06 pavimentos
08 apartamentos

- 02 apartamentos por andar
01 ou 02 vagas de garagem
Elevador
Área de lazer com espaço gourmet e piscina com deck
Projeto Paisagístico no hall de entrada
Medidor individual de água
Localização Privilegiada - centro da cidade

Apartamento
Área Total de 174.00m2
01 suíte e 02 dormitórios
Sacada grill
Sala com porcelanatto
Acabamento em gesso
Infra-estrutura para ar condicionado tipo split Entregá Março/2010 - A partir de R$155.000,OO

Ref 4603 - Vila Lenzi - Resd. Ágape - Aptos
Novos cf 1 07,OOmL 2 dorm - bwc - sala

estar/jantar - COl - lav;:- gar - sacada cf churr
- Entrega em Junho/2009 - A partir de

R$108.000,00 - Entrada + saldo parceiaoo

Ref 4660 - Vila Baependi - Apto - Cond Resid
Bartel - suite - 2 dorm - sala estar/jantar - COl -

lav - vaga gar - R$122.000,OO

Ref 4602 - Nova Brasilia - Ed. Mathedi II - Apto
c/88,01m2 - 3 dorm (1 cf closet mobiliado) -

bwc c/ móveis - sala estar/jantar - coz

americana -Iav - 2 vagas gar - R$105.000,OO

Ref 4647 - Centro - Ed. Diathus - Apto cf
225.90m2 - suite c/ banheira - 2 dorm móveis
embutidos - bwc - sala estar/jantar - escrit. c/
móveis - coz - lav - sacada c/ churr - 2 vagas
na gar - fica lustres e cortinas - R$310.000,OO

Ref 4646 - Amizade - Apto c/ 140.45m' - suite
- 2 dorm - bwc - sala estar{Jantar - coz - lav -

vaga gar - sacada cf churr - R$189.000,OO

Ref 4652 - Vila Nova - Apto Novo c 86.00m'­
Ed. Residencial Toscana - 02 dorm. sala estar
com sacada e churr - bwc social - COl - lav -

gar - R$130.000,OO
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Ref. 1015 - Ilha da
Figueira, 361 m2
. R$ 46.000,00

Ref. 1014 - Barra
455rJ1� R$48.000,00

Ref. 1048 Schroeder
435,00m2,

R$ 33.000,00

Ref. 1049 Schroeder
495,00m2,

R$ 35.000,00

Ref. 1050 Schroeder
333,00m2,

R$ 30.000,00

Ref. 1054 Terreno cf
5.:1 3,OOm2 no centro
de Guaramirim­
Morro do Klein
R$ 70.000,00

Ref. 1007 Casa mista na

Barra (em madeira de Lei),
prox. Malwee, 4 dorni,
murada R$ 100.000,00

construção. 1 suíte +
2dorm, garagem, em

Guaramirim, Bairro Avaí,
R$ 165.000,00

Ref. 1029 Casa em Alv.No

Jguá. Esquerdo, 3 dor,
Mob, Gar. P/2 carros, área
de festa. R$ 170.000,00

Sobrado na

Barra de
147,00m',
1suite + 2

dorm, 2 vagas
de garagem.
R$ 220.000,00

Ref. 1024 Casa em construção.
1 suíte + 2donn, Garagem, em
Guaramirim, Bairro Avaí de

,

148.000,00 por R$138.000,OO.

Ref. 1053 Área de

47:696,OOm2 cf casa e 2

lagoas, 3.000 Pés de Palmito,
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
003 - Santo Antonio, terreno com área de 89.268,00m' .

007 - Santo Antonio, com área de 62.352,00m2.
009 - Santo Antonio, terreno com área de 2.230,00m'
036 - Nereu Ramos, terreno com 409,68m'. (terreno bem localizado)
037 - Nereu Ramos terreno com 357,00m'
045 - Vila Lenzi, com 450,00m' .

069 - Nereu Ramos, terreno com 337,50m'.
109 - Nereu Ramos, área de 11.470,00m' (ótimo p/ indústria)
115 - Nereu Ramos, com área de UOO,OOm'.
125 - Schroeder, terreno com 489,86m'.

R$ 40.000,00
R$ 500.000,00
R$ 120.000,00
R$ 80.000,00
R$ 50.000,00
R$ 50.000,00
R$ 55.000,00
R$ 30.000,00
R$ 280.000,00
R$ 97.000,00
R$ 35.000,00

APARTAMENTO
046 - Apartamento - Centro, com área total de 165,00m'. R$185.000,OO
053 - Vila Lalau, e/área privativa de 109,37m'. Aceita apto de 02 quartos como forma de pagamento. R$160.000,OO

CASAS

015-Jaraguá 99,.Casacomercial com 173,52m' eterreno com 325,00m'.
016':Três Rios do Norte, casa de madeira com 63,00m', terreno com 390,00m'.
017 - Chico de Paula, casa de alv c/ 140,00m' eterreno c/720,00m' (aceitatrocaporoutro imóvel)
024- Vila Rau, sobrado c/ 21 9,00m' eterreno c/ 390,OOm'. Mais uma edicula de 70,00m'.,NegociáveL
031-lIha da Figueira, casa de alv. c/ 132,00m' e uma de mad. de 60,00m' e/terreno de 525"00m'

R$139.000,00
R$ 50.000,00
R$ 140.000,00
R$ 165.000,00
R$150.000,OO

(aceita apto de menor vator'em Jaraguá, Florianópolis, praias ... )
061-Amizade, casa de alvenaria com 38.99m' e terreno com 262,50m'. R$ 70.000,00
080 - Vila Lenzi, Sobrado c/ 258,OOm' e terreno cl área 418,12m'. aceita apto de (- jvalor, casa outerreno. R$ 280.000,00
093 - AMIZADE, casa de alvenaria com 137,38m' e terreno com 321 ,32m'. R$130.000,OO
154 - Schroeder, casa de alvenaria com 48,00m' e terreno com 450,OOm'. Aceita carro como forma de pagamentó.
168 - Estrada Nova, casa de alv c/ 70,00m' mais edícula (aceita carro na negociação) R$ 70.000,00
'175 - Nereu Ramos, casa de alvenaria com72,OOm' e terreno com 378,OOm'. R$ 55.000,00
188 - Santo Antonio, sobrado com área de 170,OOm' e terreno com 2.500,OOm'. R$100.000,OO

síTIOS
026 - Santo Antonio, com área de 475.650,OOm'.
044 - Nereu Ramos, com área de 60.000,OOm', com casa, área de festas, rancho, lagoas.
123 - Santo Antonio - com área de 80.000,OOm'. aceita carro na negociação.

R$ 500.000,00
R$ 300.000,00
R$ 75.000,00

078 - Czerniewicz, com 93,90m' de área

privativa,aceita permuta cl casa ou carro
madeira com 70,OOm' e terreno

como lonna de pgto. R$140.000,00 com 378,OOm'. R$ 53.000,00

ALUGUEL

Nereu Ramos, apartamento
alvenaria com 156,60m' e terreno alvenaria, rancho, laqoa, com área Vila Lalau - Apartamento
com 392,OOm'. R$150.000,00 de 175.000;OOm'. R$ 380.000,00' Amizade - Casa

R$ 350,00
R$ 580,00
R$ 800,00

Rua Padre Pedro Franken, 253 I Centro
Cep 89251,,·040 - d�raguá do,·Sul I se
Fane: (47) 3055-2830 I 8408-9114

Ednilson dos PASSO
CQ,R_RETOR DE IWp-VEIS
ç;((ECl7728' C"

4799738020
www;epassôs,colA!.brAMARAL

IMOVElS
OPORTUNIDADES PARA LOCAR:

Apto - Ed. Gehring - centro 1 suíte r 2 quartos,
salas de estar e jantar, cozinha, 2 vagas de garagem.

.

R$ 335 mil

ÓTIMA OpçÃO PARA
CONSULTÓRIOS

Sala Comi. ref•..�-Q03 -
.

"saia ampla (9Úm2),
podendo ser dividida, com
02 bwc. Centro Mé�ico.

Quitinete ref. Q-
002- 02 quãrtos,
jllpa/coz., bwc •

.
Rua Major Júlio
.ferreira,180.

llªirro: ViJª"Ulau.

Apto ref. A-018 - 2
quartos e demais dep. Rua
Exp, Alfredo Behnke, prõx.
Dalila Ttlxtil. São luis.

ÓTIMO PONTO
COMERCIAL!

Casa ref. C-006 - Suíte,
02 quartos, dep.

.

empregada, 02 saías, sala
de TV.... Rua Guilhe!l'lle
Dancker, 45 - Centro.

Apto ref. A-021 -

01 suíle + 02

quarlos e démais
dep. cf garagem.
Ed. Royal Barg.

Centro:

Apto - Ed. Garden Flowers - centro - 1 suite + 2
quartos, bwc social, estar, jantar, cozinha,

churrasqueira privativa, 2 garagens. Financiamento •

em até 100 meses direto pela construtora. Consulte! �

Casa Amizade 1 sufte.+ 2 quartos, bwc
social, estar e jantar, cozinha, garagem -

126m2. R$ 205 mil

Terreno Czerniewicz - 458,00m2 - R$
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

- Cód. 73 - OPORTUNIDADE!
Excelente área, para uso

comercial/industrial a 1 km do
Centro. Ilha da Figueira - aprox.
31.000 km. (sótexto)

- Excelente oportunidade! Terreno
próximo ao colégio Giardini Lenzi!
Rua sem saída! R$ 48.000,00. (só
texto)

� - 'MARCATTO CENTER - um

centro que proporciona as

melhores negociações em um.
ambiente moderno e requintado,
oferece 32 espaços nobres,
direcionados à escritórios,

.

consultórios, lojas,
conveniências e outros.

- Está pensando e.m abrir um
comércio?! �ocê está certo, nós
temos a sala! Próximo à WEG II. .

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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* Entrada de 20% no ato + 15 parcelas de R$ 950,00 (Corrigidas pelo CUS/SC até a entrega das chaves, Após a Entrega, Correção pelo INPC + juros 1 % a.m.) + 2 reforços (dez/200B e mar/2009) com saldo devedor financiado pelo SFH em até 240 meses,
Uso do FGTS de acordo com as regras do fundo curador do FGTS, Sujeito a aprovação de cadastro,
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VENDE-SE LOTES NOS BAIRROS:
Amizade, Barra, Vila Rau,

8 Guaramirim.'

EM BREVE:
- Res. Montserrat (Gond. Fechado)

- Residencial Villagio, íprõx ADV Aurora)
- Casas Geminadas; João Pessoa.

FINANCIAMENTOS

C'AI'·A'#41 .�é��:�
CAIXA ECO�ÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito 'junto a

CAIXA, Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

www.franciscovende.com
3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.com

Cód.0168 - Chácara em
_

Guaramirim cf área de
27.500m' + casa de Alv.

R$ 180.000,00

Cód.0154 - Casa Figueira cf 4
dormITórios. R$ 113.000,00
(aceita-se imóvel ou carro

como parte de pagamento)

Cód_0141 - Casa Mista
na Figueira cf 4 dormitór.ios,

rua asfaltada, etc ..

R$ 100.000,00 (neg.)

Cód.0170 - Galpão em

Massaranduba de frente para
asfalto. R$ 70.000,00

-
• '" � "1�Ç.1· •

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Su",", se
.... , .,

.., ,

www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br

Rea£iz(ll(.({a õeu õMduJ.
Fone/Fax 47. 3275 ...2990

DO SUL-SOBRADO
1 SUiTE, 3 QTOS,

SALA, 2 MEZANINOS,
2 SACADAS, LAV.,

CDZ, BWC SOCIAL,
DISPENSA, BANH.
GAR. 2 CARROS,

PISCINA -

R$180.000,00

AMIZADE-2 CASAS
NOMESMO

TERRENO CASA-l­

Cf2QUARTOS
SALA,COl.,BWC,

LAV.,GAR. CASA -Cf
2 QUARTOS, SALA,

COlINHA, BWC,
LAV., GARAGEM

REF.54- VILA N9VA APTO NA
PLANTA-1 SUITE,2

qUARTOS, SALA 2 AMB.
COM SACADA CHUR.,

COlINHA, BWC, ÁREA DE

SERV, ELEVADOR, OPCIONAL
2° VAGA GARAGEM

R$142,045.17 - ENTRADA

20% + 40 PARCELAS
CORRIGIDAS PELA

VARIAÇÃO POSI1CUB

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
9173-5472 I 9183-2900

REF 157 - CENTRO
- APTO Cf 1 SUiTE
Cf CLOSET MOB., 2
DORM, SALA PI 2
AMBIENTES,
SACADA, CHUR.,
COl. MOB., BWC
SOCIAL, ÁREA DE
SERV., GARAGEM,
ELEVADOR, PISCINA,
167M2.
R$260.000,00

RESiDENCIAL OU
COMERCIAL EM
RUA ASFALTADA
MEDINDO 27,00M
X18,50M=
499,50M2
R$ 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

Edson Müller CRECI: 8530

IMÓVEIS
Investimento Seguro

3372-1081
9608-0000

Cód, 1028 VENDE CASA Vila Lenzi -

Casa Alv. - 1 suite, 2 quarto, mais 1

kitinete, e piscina. R$170.000,00
Côd. 2005 VENDE APTO - Nova Brasilia
- 3 quartos, R$ 140.000,00 aceita

terreno, casa ou carro no negôcio.
Côd. 2008 VENDE APTO Czerniewicz­
Flat c/ mesanino Edif. Saint Sebastian.
R$130.000,00
Côd. 201 O VENDE APTO- Barbada em

....._--... I11!!�-�..III!!��III!'P!!!!!1!!!!..---..--.,..---------..----....--__.,.�__iiiii__-------..-----I11III
Bal. Carnboríu ... 1 quadra do mar! R$

::- 210 mil, rua: 3604/165 ap. 302
Cód. 3001 Ilha da Figueira = Terreno
no Loteamento Heineck II, c/ 544 m2,
escriturado,R$ 60.000,00
Cód. 3011 VENDE TERRENO São Francisco
do Sui - 264m', pronto pi construir R$
11.000,OOACETTACARRONONEGÓCI0
Côd. 3022 VENDE Terreno com Galpão
Centro - Um galpão de +l- 600,00m'
um prédio de +/- 250,00m - O terreno
c/= +/-1.180,00m', R$1.050.000,00
Cod. 3025 VENDETERRENO c/ galpão
Centro - Um galpão de +/- 390,00m2
R$550mil
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
área de serviço,
2 vagas de

garagem. Preço
R$165.130,OO

Ref 2001- Apartamento no

Centro, Res. Vancouver apto
201 com, 1 suíte, 2 quartos,
bwc social, sala de estar, jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, área de serviço, 2
vagas de garagem.
Preço R$ 235.000,00

Ref 1001- Casa no

Bajrro Amizade, 1
suíte, 2 quartos, bwc
social, sala de estar,
jantar, cozinha, área
de serviço, área de
festa, garagem para
2 carros. Preço
R$ 280.000,00 '

Ref 2020- Apto no Centro,
Residencial Toronto com, 1

suite, 2 dormitórios, bwc social

mobiliado, cozinha, sala de

estar, sala de jantar com
sacada e churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 215.000;00

Ref 1015- Casa no

Bairro Amizade com, 1
suíte, 2 quartos, sala,
copa, cozinha, bwc
social, lavanderia,
garagem para 2 carros.

Preço R$ 170.000,00

Ref 2017- Apto no Bairro
Jaraguá Esquerdo,

Residenciàl Fragata com, 1

suíte, 2 dormitórios, bwc
social, sala de estar, jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, 1 vaga
de estacionamento coberto.

.

Preço R$ 125.000,00

Apartamentos em

faze de construção
no Bairro Vila
Lalau com, 1 suite,
2 quartos, bwc
social, sala de estar
I jantar, cozinha,
lavanderia, sacada
com churrasqueira,
1 vaga de garagem.
Preço R$
128.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Localização: Rua Copacabana
(Próximo ao Colégio Alberto
Bauer) Bairro Czerniewicz -

Jaraguá do Sul / SC

Execução .

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF001 - Ed.
Carvalho - Apto
c/3 qtos (1
suíte), sala 2
ambientes, .

sacada, cozinha
mobiliada, dep.
completa,
garagem.

REF058 - Nova Brasilia - Excelente
imóvel pi fins comercial e ou

residencial com 1 :695,75m2, frente de
37m2 para Rua: João Planinscheck.

CONSULTE-NOS!

REF014 - Ana Paula - Casa mista cl
5 quartos, bwcs, sala, cozinha, piso
cerâmico, lavanderia, despensa,

garagem pi 2 carros. R$ 80.000,00

REF 036 - Rio MDÍha - Área cl
167.000m2 cl casa alv. cl suíte
+ 2 quartos, sala 2 ambientes,
copa/cozinha, área de serviço..

R$ 250.000,00

REF018 - Nereu Ramos - Casa com

3 qtos (1 suite), sala, copa/cozinha,
garagem, chur., 3 bwc

'

s, lavanderia,
galpão comercial com 100m2, lote
com 444,14m2. R$165.000,00.

REF040 - João Pessoa - Casa alv. cl
2 quartos, sala, copa/cozinha,

lavanderia, toda murada, legalizada.
R$ 65.000,00

REF021 - Amizade -lote c! 327m2
- R$ 78.000,00 .

REF026 - Nereu Ramos - Chácara
e/185.000m' - R$ 200.000,00
REF013 - Rio Molha - lote c!
450ni2 - R$ 30.000,00'
RÉF005 - Vila Rau - terreno de

esquina c! 432m2 - R$ 85:000,00

Haus
imóveis

CRECI1.105·J

REF956 - Avaí - Lanchonete com panificadora,
casa residencial madeira R$ 90.000,00

REF930 - Centro - Loc.o privilegiada na rua 2B de
Agosto próx. a Associação Comercial cl casa de

250m2 cl 3 qtos (1 suite), sala de estar, jantar, copa
I cozinha, chur., piscina Lote cl aprox. 900m2.

REF932 - Centro - Casa em alvenaria com 4 qtos, REF929 • Avaí - Casa cf 2 quartos, bwc,
3 bwc s, 2 saías, área de serviço, chur., lote com sala estar, sala, cozinha, despensa, garagem.

743,2m2. R$ 250.000,00 R$ 120.000,00
.

EM GUARAMIRIM
Rua 28 de Agosto, 1445
Fone/Fax (47) 3373-2135-

,

REF911 • Vila Amizade - Área Térrea cl sala comi
d� Bom2 c/2 bwc

.

s, 2 qtos, lavanderia, garagem.
Area Superior cl 3 qtos, bwc, sala, cozinha, área
de serviço, sacada. Area total de constr. - 260m2.

R$180.000,00,
'

REF942 - Vila Freitas - Casa em alvenaria com

3 qtos (1 suíte), sala 2 ambientes, 2 cozinhas, �
garagens, lote com 720m2. R$ 90.000,00

REF946 - Escolinha - Casa com 250m' sendo 2
suites + 3 qtos, 2 bwc

.

s, 2 salas, 2 cozinhas, 2
áreas de serviço, 4 sacadas, garagem, churrasqueira.

REF938 - Imigrantes - Sobrado cl 3 qtos, 2
bwcs, sala, copa/cozinha, área de serviço. R$

HO.oOO,OO

REF945 - Rio Branco - Lote com 57o,75m2 com

casa de madeira com zqtos, bwc, sala, cozinha,
despensa, garagem. R$ 38.000,00

Rel955 - Ponla Comprida - Área com 90.000m2
- R$180.o00,OO

REF902 • Guaramirim - Casa c{178rn2, cf suite, 2 Quartos,
bwc, sala estar, iantar, 'Gotinha, lavandería. despensa,
garagem, área.de festa, piso terâmieo. R$ 2-5G.OOo,oO

REF936 - Avaí - Sobrado em alv., senso na parte
superior: 2 qtos, sala, cozinha, bwc. sacada: No

térreo: 2 salas, cozinha, área de festa com

churrasqueira, bwc, 2 vagas de garagem. Lote
com 387,5m2.

REF940 - Vila Amizade - Casa em alvenaria
com 2 qtos, bwc, sala, copa I cozinha, área de

serviço, garagem, R$ 85.000,00

REF947 - Nova Esperança - 2 casas no mesmo

'lote, sendo a 1 a com 3 qtos, 2 salas, bwc,
cozinha, área de serviço, garagem. E a 2' com
4 qtos, sala, bwc, cozinha, varanda, garagem.

R$110.000,OO.
.

REF948 - Vila Amizade - Casa mista com 70
m2sendo 2 qtos, bwc, sala, cozinha, bwc,

lavanderia, garagem. R$ 70.000,00
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0238 Rau. 680,63m'. R$ 70.000,00
0294 Rio Moira 7.898m'. R$ 240.000,00 (neg.)
0485 B3rra do Rio Ceou. 79.22Om'. R$ 520.000,00
0618 B3rrado Rio Ceou. 51.250m'. R$ 265.000,00
0771 Estrada Nova. 340m'. R$ 45.000,00
0820 Centenário. 750m'. R$ 315 000,00 (neg.)
0683 Jaraguá 99. 450m'. fr� 40.000,00

0791 Amizade. 334,13m'. R$ 85.000,00

IMÓVEIS
COMPRA - VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRA ÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

R. João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 - 9977-4654
PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

REF: 844 . Casa na

DOMING� VIEIRA,
BARRA DO RIO CERRO,
Casa com suíte, dois
dormitórios, sala, copa,
cozinha, área de serviço,
área de festa com

chürrasqueira, garagem.
Casa com 128,65m2 e

terreno com 312,50m2.
Valor: 230,000.00
(aceita imóvel de menor

valor)

Ô8$fI'ilarra do Rio
Çerro. R$ 280.000,00
'(estuda proposta de
permuta)
Sobrado cf suíte, 2
dorm., sala de estar, sala
de jantar, sacada,
cozinha, Ílwc, área de

serviço, despensa,
lavabo, lavanderia,
aquec. elétrico, ar cond.,
semi mob., grades, 2
garagens cf porta
autom., churrasqueira.

! TERRENOS

0902 - Vila Lenzi 630m' R$ 55 000,00

São Luis. Casa 2 dorm. R$ 520,00
Casa Vieiras- 3 dorm. - R$ 500,00
Casa Jaraguá 84 - 2 dorm. - R$ 400,00
Casa Jaraguá Esquerdo - 2 dorm. - R$
385,00

.

-..,.,�===----.....=�....,....---------�=�-----------"'------------I�----.....-------1 Cas_aGentenário-3dorm. -R$850,00
CasaJaraguáEsQuerdo-2dorm., R$700,00
Casa Rjg Molha - � dorm.' R$ 850,00
Casa Jaraguá Esquerdo - 3 dorm. - R$
1.500,00
Casa Vieiras - 3 dorm. - R$ 650,00
Amizade. Apto. 2 dorm. R$ 460,00
Rau. Apto. 1 dorm. R$420,00
Vila Lenzi. Apto. 2 dorm. R$ 700,00
Vila Nova. Apto. suíte, 2 dorm. R$ 800,00
NovaBrasllia. Ouitineíe 1 dorm. R$250,00
Apto Vila Nova - 2 dorm. -R$ 700,00

------------......-----------..........------------......------------....�-__..... -1 Czerniewicz.Terreno336m'.R$380,00
Czerniewicz. Terreno 363,77m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 356,22m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 371 ,09m'. R$ 380,00
'Czerniewlcz. Terreno 382,76m'. R$ 550,00
Czerniewicz. Terreno 351 ,38m'. R$380,00
Czerniewicz. Terreno 1.509,75rn'. R$
2.000,00
JaraguáEsQuerdo. Terreno 320m'. R$ 400,00
BanadoRioCerro.Terrene 911 ,93m2.R$900,00
Guaramirim. Galpão 1.300m'. R$ 3.000',00
Guaramirim. Galpão 830m'. R$ 2.200,00

_______.... --1
TrêsRiosdoNorte 510m2-R$3.200,00

Slam' - R$ 3.200,00
340m' - R$ 2 000,00

Três Rios do Norte 300m'- H$1.200,00
Três Rios do Norte 1.360m' - R$ 7.500,00
Sala Comercial Centro - R$ 550,00
Nereu Ramos. Sala comercial 70m'. R$
600,00
Centro. Sala comercial32m'. R$ 400,00
Centro Guaramirim. Sala comercial 52m'.
R$ 330,00
Centro. Sala comercial. R$ 2.200,00

0830 Barra do'Rio Cetro.
R$165.000,OO {neJ.}
Sobrado geminado contendo suíte
cf sacada, 2 dorm., bwc, sala,
copa, cozinha, lavabo, área de

serviço, área de festa cf chur.
Acabamento em gesso rebaixado,
detalhes em granifo.

LOCAÇÃO

R$
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IMÓVEIS
TERRENOS
2006 - TERRENO CENTRAL (SERVIDÃO) CI
789,90M'. R$190.000,00
2225 - TERRENO - íNICIO JARAGUÁ
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
Rinaldo 80go - 1,161m' - R$ 400,000.00 -

Área Comercial. Excelente oportunidade!
- Ref 6046 - Terreno - Barra do Rio Cerro -

405m' - R$190,000.00.
- Ref 6048 - Terreno - Ilha da Figueira -

22,774.38 m'- R$ 2.300.000,00 - Terreno "

Comercial e] ou industrial.
- Ref 6031 - Terreno - Jaraguá Esquerdo -

392m'- 69,000.00
- 6052 - Terreno - Barta do Rio Cerro -

303,38m' - R$ 42,000.00 - 553,29m' - R$
48,000,00- 333,48m' - R$ 52,000,00
6054 - Terreno - Czerniewicz - l,037.40m'­
R$ 340,00.0 00

Ref 1079 - Casa - Ilha da Figueira -

182 m' - R$ 240,000,00 - 03 QTOS,
BWC, SALA, COZINHlI, ESCRITÓRIO,
GARAGEM 03 CARftOS, PISCJNA,

CHURRASQUEIRA,

Ref 1072 - Sobrado - Nova Brasilia -

245 m' - R$ 350,000.00 - Sobrado
de alvenaria, 03 qtos, bwc, sala, área
de serviço, varanda grande, Piso
superior com cozinha, sala, bwc,
sala de estar e despensa, garragem

pi 02 carros, churrasqueira.

1048' - Casa - Estrada Nova -

140m' - R$ 215,000.00 - 03 qtos,
sala, copa, cozinha, bwc, escritório,
garagem, churrasqueira, área de

serviço, área de festas. Mais 01
casa, com 02 qtos, sala, copa,

cozinha, bwc, piscina.

Ref 1066 - Casa - Corupá - 120 m' -

R$ 120,000,00 - 2 QTOS, SALA,
COZINHA, AREA DE SERViÇO, BWC,

VARANDA, AREA DE FESTA,
GARAGEM.

1081 - Casa - Vila Lenzi - 375 m' �

R$ 385,000,00 - 01 SUíTE, 03
QTOS, BWC, SALA ESTAR/JANTAR,
LAVABO, COZINHA, ÁREA SERViÇO,
VARANDA, GARAGEM 08 CARROS,

ÁREA DE LAZER.

Ref 1086 - Casa - Jaraguá Esquerdo
-110 m' - R$ 210,000.00 - 02

QUARTOS, SALA, COZINHA, SALA
DE JANTAR, ÁREA DE SERViÇO,

GARAGEM.

Ret'1071 - Casa - Três Rios<do Sul -

100 m' - R$145,000.00 - 01
SUíTE, 02 QUARTOS, BWC, SALA,
COZINHA, ÁREA DE SERViÇO,

GARAGEM.

Ref 1083 - Casa - Amizade - 115m'
- RS 169,000.00 - 01 SUíTE, 02
aTOS, SALA, COPA, COZINHA,
GARAGEM PARA 02 CARROS.

1087 - Casa - Chico de Paula -

127 m' - R$189,000.00 - 01
SUíTE, 02 QUARTOS, SALA, COPA,

COZINHA, GARAGEM P/02.

1088 - Casa - Tifa Martins - 102
m' - R$ 120,000.00 - 03

QUARTOS, BWC, SALA, COZINHA,
GARAGEM CI CHURRASQUEIRA, .

ÁREA DE SERViÇO.

1090 - Casa - Jaraguá Esquerdo -

160 m' - R$ 245,000.00 - CASA EM

CONSTRUÇÃO - 01 SUíTE, 02
QTOS, SALA, COPA, COZINHA,

BWC, LAVABO, ÁREA DE FESTAS,
02 VAGAS DE GARAGEM.

1091 - Casa - Centro - 265m' -

Localização previlegiada, c! ótima 7005 - Sitio -corupa - 40,181.00 m'
vista panoramica, cl terreno área total - R$ 220,000.00 - Contendo casa

de 1,750.00. Parte Sup: escritório, com aprox. 200 m', 03 quartos,
sala estar I jantar, bwc, coz, 03 qtos, sala, cozinha, bwc, área de serviço,
suãe. Parte Inf: qto empregada, área área de festas, garagem, seis mil pés

de sewiço, churrasQueir_a. d_e...,.9_an_a_na, 500 pés de eucalipto.
_
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IMÓVEIS
COMPRA VENDE • FINANCIA• • LOTEIA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕESADMINISTRA•

CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM NOSSO SITE!

Ref. 15.131

Amizade _

Sobrado novo cl
139.29m' _ suíte
cl sac _ 2 dormit _

bwc _ sala
estar/jantar _ coz _

lav _ área de
festas cl churrasq
• gar privativa.
182,23716
CUB'S. Entrega
AGO/200B.

LOCAÇÃO: Centro - Excelente sala comI. cl
125,OOm' - bwc - divisórias. Incluso luz e

água. R$1.300.00 Mensais.

LOCAÇÃO: Centro - Apto c/150,00m' sf
garagem· 1 suite - 2 dormi!. -lavabo - bwc -

2 área de serviço. Não tem garagem
condominia. Prdx. Angeloni. R$ 900,00

Mensais,

Centro - ED. BERGMANN ·Apto cl suíte - 2
dormi!. - bwc social- sala de estar/jantar-

cozinha mobiliada - área de serviço -

dependência de empregada cl bwc - sacada­
SUíTE, 2 DORMITÓRIOS, BWe SOCIAL:SALA
vaga de garagem. Podendo ser financiado.

R$ 150.000,00

Ref,30,363

Barra do Rio Molha - RESIDENCIAL VICENZI
- Apto 100% novo e/55.90m', c/2 dormi!. -

bwc social- sala de estar - cozinha - área de

serviço - sacada cl churrasqueira - 1 vaga de

garagem - área de festa - portão eíetrõnlco,
ENTRAGA JANEIRO/201 O,_f_REÇOS A PARTIR
llt!iU1J!..QPJ!'O. CONDiÇÕES DE COMPRA

FACILITADA

João Pessea- Excelente terreno de

18.l80m'(85x332), na Zona Industrtal de Joao
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
Ref. 1831 - Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00 Ref. 663 _ Massaranduba·7lagoascasas area defesta 238.000m'. R$ 600.000 00
Ref. 2341 - Apto - Bombinhas -1 suite, 1 dormitório, sacada c/churrasqueria, prédio c/

' ,

Ref 114 - Sobrado "alto

padrão" Sala c/pé direito alto.
R$ 395.000,00

e. asa suites,
dorm., 3 BWC, gar. p/4 carros,
e casa dos fundos c/ 2 dorm.,
closet. Casa frente ótima p/
comércio, e fundos para

moradia.
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IMÓVEIS ---------------- - .

R·ENATO Coeretor de Imóveis
STEFANI CREC114.407 (/1,7) 3371-8851 - 9929-0273

• JOÃO PESSOA - CASA 4 QUARTOS ESCRITURA R$ 60.000,00
ALV.MURÀDA R$ 85 MIL • CENTRO - APTO. MOBILIADO 1
• AMIZADE - TERRENO COL. .MAX QUARTO E DEP. GAR 85 MIL
SCHUBERT R$ 20.000,00 SEM ESCR. • BARRA - TERRENO COM ESCRITURA
• AMIZADE - TERRENO 320 M2 600 M2 .R$ 59.000,00
ESCRITURA R$ 45.000,00 • FIGUEIRA - AREA PARA GALPÃO 1500
• VILA NOVA - APTO. MOBILIADO COM

31
M2 NEGOCIALVEL

QUARTOS R$130.000,00.
.

• FIGUEIRA - CASA 2 QUARTOS MISTA
• VILA NOVA- TERRENO 400 M2 PROX. PROX. HOMAGO R$ 66 MIL
PMJS R$ 100.000,00 I· OURO VERDE - CASA SUITE E 2
• AGUA VERDE - TERRENOS 400 M2 r QUARTOS LINDA R$ 85.000,00
ESCRITURA R$ 50.000,00 • OURO VERDE - CASA 2 QUARTOS ALV.
• AGUA VERDE - TERRENO 450 M2 MURADA R$ 65 000,00 CEF
ASFALTO ESCR. R$ 53.000,00 • RAU - CASA NOVA 1 SUITE E 2
• AGUA VERDE - TERRENO 370 M2 QUARTOS GAR. CHUR. R$ 150 MIL- CEF
ESCRITURA R$ 40.000,00 • RAU - APTO 2 QUARTOS DEMAIS DEP.
• AGUA VERDE - TERRENO 700 M2 I LINDO GAR. R$ 80 MIL

Foto 007 - Casa nova no

Rau CEF R$ 150 mil

I

I
I
, -CASAS COM 2 QUARTOS, SALA, C{lZINHA, BANHEIRO, AREA DE

SERViÇO E GARAGEM. VALOR APARTIR DE RS 80.000,00 - VALOR
INCLUI: TERRENO + CASA + DOCUME�TAÇÃO PARA
FINANCIAMENTO NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

BAIRRO: BARRA . I
PROX. SUPERMERCADO BREITHA.,UP,T, .. J..

VALORES A PARTIR DE 70.00�.2!L����

HELIANO '=�a�:;�::��;;.'bmrb,
C· t d·

" ·

HELIANO Oribka (47) 8428-2835
orre or e ImovelS Prolocolo2008.24.02.00394 8412-8933

APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 100m2
Centro em constr.
Ref 2017 apto 100m2
Czernlewícz
Ref 2015 aptos a partir
de 94m2 Centro

TERRENOS
Ref 4010 300m2 Centro,
Corupá
4020 Ter. Vila Lalau
409m2
4021 Três Rios 380m2
4025 João Pessoa
350m2
4018 Amizade - Ville de
Lyon 330m2

CHÁCARAS
Ref 3012 na Barra, .

124.0QQ,00m2
Ref 3013 Schroeder
12.500m2
Ref 4050 Rio da Luz II
185.000m2 ideal para
Reflorestamento
Ref 4055 Rio Cerro II
870.000m2 ideal para
Reflorestamen.1:o
Ref 4057 Fazenda em

.

Corupá 6.335.000m2
ideal para Reflorest.
Ref 3030 Chácara com

Ref 3014 Sítio 21.765m2 A
.

d
Ref 1018120m2 Figueira Sta Luzia LINDO DE VIVER Ref 1027· 70m2 Schroed r

casa no mlza e

Não passe aperto,
passe na Cifra.

r r

CREDITO R PI O

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, NÃO PERCA ESSA CHANCE!
As opções abaixo com desconto em folha, para sua tranqüilidade, agora também na Golden!
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• CRÉDITO PES ttL

• FINANCIAMENTO DE VEÍCUlO.S·
NOVOS OU ,SEMINOVOS

• REFINANCI
.

EN10 DEnt'

V�ÍCUlOS MESMO COM MULTAS,

-

Empréstimo 'para:
- Servidor Público
- Servidor Estadual
- Servidor Municipal Jaraguá do Sul
- Servidor Federal
Funcionários de Correios e C E LESC
Empréstimos Aposentados e Pensionistas INSS
Empréstimo para pessoa física com cheques

. "
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Casa Três Rios do Norte 00070,00t
Rua: Emilio Butzke, n" 415 AG:140m'

R$ 95.000,00 - 3 qtos, copa, bwc social,
área de serv, coz, varanda, sala, garagem,

R$ 100,000,00

Terreno Barra do Rio Molha próximo à
Prefeitura. com +- 8,OOOm'

R$ 2,500,000,00

Casa Três Rios do Norte R$ 98,000,00 -'
acena troca - c! 3 qtos. 2 bwc, sala de jantare

estar, cozinha mobiliada, área de serviço
+ garagem pi dois carros

.

Casa Centro cod:00004,001
Terreno cl 422m2 4 qtos +. dep,cl91 m'

Frente:12m Lado D:26,20m Fundos:12m Lado
E:30m, Roa Frederico Bartel

Casa Ilha da Figueira cod:OOll O,QOl
'Terreno com 380m' R$ 120,000,00

1 suite, 1 qto,.sala de estar, coa/copa, bwc
social c! ba.!)heira, lav, lavabo, varanda cl

chur, +-130m',

*Res, Clarice Kock Cód,
00106.001

1 Suíte cf closet + 2 quartos,
bwc social, lavabo, area de

serviço, sala de jantar e estar,
COZINHA MOBILIADA, sacada
cf churrasqueira, 3 vagas de

garagem, Salao de festas
Area pi academia

Piscina

IMÓVEIS

Residencial Ana Lúcia -

Jaraguá
Esqúerdo Cód.
00125,001

- Prédio com sistema de
captação de

água de chuva pi uso de
condominio
e aptos;
- Aptos com 2 e 3 qtos
- Bicicletário;
- Guarita pi uma melhor
segurança;

-" : Portas e porteiros
'II1II eletrônicos

"

,.,:>

Casa Chico da Paula -

Cód,00127.001
- Casa alvenaria com suíte + 1

qto, cozinha mobillada, bwc
social, sala de estar/jantar,

garagem. 'Área Total - 420m2

'Casa Chico de Paulo - Cód, 00128,001
Casa inacabada com 2 suítes + 1· qto,
closet, sala, cozinha MOBILlADA,piso
PORCELANATO, escada em granito.

R$ 270.000,00

*Terreno na Barra do Rio Cerro
Cód, 00126.002

Localizado na Rua Luiz Satler,
próximo ao Noviciado

Com 387,73m2 R$75.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS
Lucas José Rohling
'CORRETOR DE IMÓVEIS - CREC17.146

3370-1788 I 9113-1311

Vende terreno rural com área de 284.600,09rn2 em Itopava-Açu
(Schroeder) com plantação de Banana R$ 240.000,00

Rua Rinaldo Boqo, 780 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul

luca.corretor@uol.com.br

¥.
,. 9974-1915

I � ,9923-6418
�, .... $ s t e

l,
�m� nemezioimoveis@pop.com.br

mOvel5 COMPRA I VENOE I ALUGA

TfilllENIl ,':
AMIzADE - cl590m2 ,

SANTA LUZIA - Area de 11.000m'. R$ 215.000,00
SCHOREDER 396m2 Prox rnarisol R$18.000,00
SCHROEDER BRAÇO DO SUL - c/450m'. R$ 20.000,00
SANTO ANTONIO - c/326m'. R$ 30.000,00 á vista, cl financ. próprio
SCHROEDER CENTRO - Otimo Ponto Comercial1500m2 R$ 165.000,00
Terreno industrial Schroeder 12.425m'.
Terreno Água Verde 525m2 R$73mil prox.A UNERJ

:��D�'jii!1[,Jtiilff��::1�.!ij['lli�I'�i!11r[1.!.�itJi

rh-CENTRAL
�IMÕ�!�!

PedroSchiesslJunior 3371-9432
8408-7796/ GREGI 13595 Rua Venâncio da Silva Porto, 257
Ronnie Leonel Lux Nova Brasília
9653-6690 www.c��tralim@veisj5.C@m.br

i . Apt. Com 3 quartos, churrasqueira,
> ampla cozinha e área de serviço, demais
: dependências, sem conaomínio. Rua
t Arduino Pradi" n' 851, Bairro São Luiz.
i Valor R$ 600,00
! • Apt. Com 3 quartos, churrasqueira,
: ampla cozinha e área de serviço, demais

exelente acabamento f dependências, sem condomlnio. Rua
.

com 2 quartos e dem;is f Arduino Pradi, n' 851, Bairro São Luiz.

dependências Pode ser l Valor R$ 550,00
financiada. R$ '85.00000 ! -Apt, Com3 quartos, demals- "

----1- .

'

-ii dependências, garagem, área de festas.

i Rua Alvino Stein. sin" Bairro São Luiz,
i prox, ao CAlC. Valor R$ 450,00 +10.00
i condominIa, prédio novo.

i • Apt Com 2 quartos, demais
[-dependências, garagem, área de festas, Rua
i Alvino Stein, sin, Bairro São Luiz, prox, ao
: CAlC. Vaiar R$ 390,ob + 1 0,00 condominio, .

massa corrida, piso ! prédio novo. '., "-

cerâmico, 3 quartos, gar i'Sal: comercial, com aproXim.damente, >,

lav., ampla coz./copa, sala [80m? 2 Jianhetros, garagem e
. •

laje. rua astsltada. [ e�clonamento. Rua Alvino SteIO, sin, BauTO
R$ 110.000.00 NEG. [Sao LUIZ, prox. ao CAlC. ValorR$ 400,00.

Cod .6022 - Czerniewicz, Excelente ponto comercial,
casa cl � SOm', cl suite + 2 terreno de esquina c/ 380m',

quartos, acabo em gesso,
.+ terreno de 400m' c/ imóvel cód. 6018, Barra do Rio
construido de 120m', c/ 2

massa corrida, graftato, esciituras, vende-se área tolal Cerro, terreno com área de

garagem. chur., e demais ou parcial. naVila Lenz. 11.000m'. Ótima .

dep. R$ 180.000.00 Excelente investimenID. oportunidade. R$
IMPERDIVEL CONSULTE-NOS 120 000,00 Negociáveis

Tina

Florentina Fiedler ICORRETORA OE IMÓVEIS
Creei nO 8839

(47) 3370-8097 I 9163-4439

Rua Walter Marquardt, 2155 - Jaraguá do Sul - se

VENDE-SÉ TERRENO
com 30.000m2, próximo a malwee.

Rua Hodwig Hanernann,
R$ 200.000,00

VENDA DE CASA
Vendo uma ca�,a"d�<�lvénaria com2Cl6m2, com 4 quartos mais uma suíte, três
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